启农发〔2024〕221号

[bookmark: _GoBack]关于做好2024-2025年启东市奶牛肉牛养殖
临时性补助工作的通知

各区镇农业农村和社会事业局：
为贯彻落实中央及省有关稳定奶牛肉牛养殖保障市场供应推动奶牛肉牛产业高质量发展的部署要求，根据江苏省农业农村厅《关于切实抓好增量政策措施落实 进一步促进当前农业农村经济发展的通知》（苏农规划〔2024〕10 号），实施省级奶牛肉牛养殖临时性补助政策，结合我市实际，现就做好我市奶牛肉牛养殖临时性补助工作工作通知如下：
一、申报对象
在启东境内奶牛存栏100头以上、肉牛存栏30头以上的养殖场（户）。
二、申报条件
养殖场（户）应符合《市政府办公室关于印发启东市畜禽养殖禁养区调整划定方案的通知》（启政办发〔2019〕87号）文件规定。
三、补助标准
存栏奶牛按200元/头、存栏肉牛按80元/头进行补助。本项目补助资金总额不超过5.05万元，如核定后的补助资金总额超过本项目补助资金总额的，将按比例降低补助标准。
四、实施程序
1．养殖场申请。养殖场须提供有关申请材料，并对材料的真实性、合规性、完整性负责。
2．区镇审核。区镇收到养殖场申请材料后，委派人员进行现场审核，审核无误审核人员与养殖场双方签字确认。
3．市级验收。市局收到区镇材料后，组织人员现场验收。
五、资金安排渠道及拨付方式
1．资金安排渠道。补贴所需资金，从“2024年度省对市县专项转移支付预算资金--省级现代农业发展专项”中安排。
2．拨付方式。市农业农村局和市财政局对数据进行审核，审核通过后，将符合条件的场名单、补贴数量、补贴资金等信息在启东政务网上进行公示，公示时间不少于7天。公示无异议后，拨付资金到养殖场。
六、有关要求
1．推动政策落地见效。各区镇要利用各类媒体做好政策宣传，公开申报要求，补贴范围和标准等信息，鼓励符合条件的场户积极申报，用足用好扶持政策，促进奶牛肉牛生产稳定发展。
2．严格监督管理。各区镇要帮助指导养殖场填报好申请材料，督促申报单位按规定要求如实填报补助资金和提供相关材料，杜绝虚报冒领。对提供虚假资料骗取资金的养殖场，一经查实，全额追回补助资金并依法依规严肃查处。要充分发挥社会监督作用，畅通投诉举报渠道，认真受理、核查、处理和反馈群众举报投诉案件。
3．凡符合上述申报条件的启东各有关单位应及时向所在区镇人民政府申报提交材料，由区镇人民政府统一上报市农业农村局畜牧科，联系人：王岳。申报截止时间为2025年3月31日。

附：申报提交材料
1．《临时性补助资金申报承诺书》（附件1）
2．《临时性补助资金申报表》（附件2）

　　　　　　　　　启东市农业农村局
　　　　　　　　　2024年12月 12日

附件1
临时性补助资金申报承诺书
（参考格式）
	项目申报主体

	项目名称

	养殖种类

	存栏规模（头）

	申报财政资金（万元）

	项目所在地

	项目责任人

	联系电话

	申报主体承诺:
1．本单位（本人）近三年信用状况良好，无严重失信行为。
2．申报的所有材料均依据相关项目管理要求，据实提供。
3．本项目申报的实施内容，未享受过财政专项资金补贴。
4．专项资金将按规定使用。
5．如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

	项目申报责任人（签名）

	项目主体负责人（签名）

（单位公章）
                        日期：

附件2
临时性补助资金申报表
	项目名称

	项目申报主体
（盖章）

	项目责任人

	联系电话

	养殖种类

	存栏规模（头）

	申报财政资金
（万元）

	申报条件：养殖场（户）应符合《市政府办公室关于印发启东市畜禽养殖禁养区调整划定方案的通知》（启政办发〔2019〕87号）文件规定。
	是否符合申报条件
	是   否

	养殖场（户）承诺
	本场（户）所填内容真实有效，如有虚假，愿不享受一切财政补贴，并承担相应的法律责任。

负责人签字：                          年   月   日

	区镇农业部门意见

    年   月   日

	区镇政府（管委会）意见：

（公章）    年   月   日

	市农业部门意见：

（公章）    年   月   日

 (
—
2
 —
)